АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«20» июня 2022 г.                       с. Большая Уря                              № 15/74

О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 г. № 66/148 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Большеуринского сельсовета»
(в редакции от 18.04. 2018г.  № 25/84,от  29.08.2017г.  № 19/59)

На основании Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения населения к активному участию в развитии местного самоуправления на территории Большеуринского сельсовета, протеста Канского межрайонного заместителя прокурора  младшего советника юстиции Д.А. Кожакина,    № 7-02-2022  от 01.06. 2022 года  на решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 № 66/148 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Большеуринского сельсовета»,   на основании Устава Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края в целях приведения решения Большеуринского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 № 66/148 в соответствие действующему законодательству, , Большеуринский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О публичных слушаниях на территории Большеуринского сельсовета», утвержденное решением Большеуринского сельского Совета депутатов  от 26.12.2014 г. № 66/148, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Добавить подпункт 1.1. пункта 1. Статьи 8 Положения  и изложить в следующей редакции:
«1.1.  Администрация Большеуринского сельсовета заблаговременно оповещает жителей Большеуринского сельсовета о времени и месте проведения публичных слушаний, проводит заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.»;
1.2. Пункт 3. ст. 9 Положения изложить в новой редакции:
 «3. Оргкомитет может использовать и другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей  Большеуринского сельсовета.»;
1.3. Добавить пункт 4 в ст.9 Положения следующего содержания:
«4. Возможность представления жителями Большеуринского сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта»;
1.4. Дополнить п. 9 ст. 12 Положения следующими словами: «, в том числе посредством их размещения на официальном сайте».

[bookmark: _GoBack]Председатель Большеуринского              Исполняющий обязанности
сельского Совета депутатов                         главы Большеуринского сельсовета

_____________Е.И. Зятькова		            ________________Н.Н. Макарова